

گزارش

شهادت ۸مرزبان ایرانی به‌دست «جیش‌العدل»

• شرق: معاون امنیتی انتظامی استاندار سیستان‌وبلوچستان شامگاه دوشنبه اعلام کرد: «تروریست‌های مسلح با ورود از طریق خاک پاکستان به داخل خاک ایران در درگیری با ماموران، هشت نفر از نیروهای مرزبانی را شهید کرده و به خاک پاکستان گریختند.» «علی اصغر میرشکاری» به «ایرنا» گفت: «نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران در منطقه نگور، حد فاصل میله مرزی ۲۳۹ پایین‌تر از جکیگور با عوامل تروریستی‌ای که از داخل پاکستان وارد مرزهای ایران شده بودند، درگیر شدند.» چندساعت پس از این حادثه، گروه تروریستی «جیش‌العدل» مسئولیت حمله دوشنبه‌شب به مرزبانان ایرانی در شرق کشور را برعهده گرفت. به گزارش «فارس» تروریست‌های «جیش‌العدل» صبح دیروز با انتشار مطلبی در صفحه این گروه در «توییتر» مدعی شدند در جریان این عملیات خودروی مرزبانان ایرانی در منطقه «نگور» در کمین تروریست‌های گردان «عبدالملک ملازاده» گرفتار شده‌اند. آنها مدعی شدند در جریان این عملیات هیچ آسیبی به اعضای این گروه وارد نشده است. معاون اجتماعی نیروی انتظامی در این باره گفت: «به‌دنبال درگیری اشرار با مرزبانان در سیستان‌وبلوچستان و نقطه صفر مرزی، اکنون یک گروه از نیروی انتظامی به دستور فرماندهی این نیرو مامور شدند تا در منطقه حضور یافته و اطلاعات تکمیلی را گردآوری کنند.» سردار «سعید منظرالمهدی» با بیان اینکه این اطلاعات در اولین فرصت ارائه خواهد شد، افزود: «اشرار مسلح و افراد معاند پس از درگیری به مرز مقابل گریختند.» به گفته سردار «منظرالمهدی» از ابتدای سال ۹۴ تاکنون ۱۶نفر از ماموران ناجا شهید شدند که هشت‌نفر از آنان دوشنبه‌شب به شهادت رسیدند. او افزود: «فرمانده مرزبانی ناجا برای یگیری این حادثه شخصا به سیستان‌وبلوچستان رفته اما اشرار به آن سوی مرز گریخته‌اند.»به گزارش «ایرنا» ستوان دوم «مهران اقراع» ستوان دوم «علی امام‌دادی رضوی»، گروهبان یکم «رضا حسینی» و سربازان وظیفه «فرزاد اسماعیل‌زاده»، «میلاد جور»، «حسن بیاتی»، «محمد احمدی» و «عباس مهران‌دوز» در این حادثه تروریستی به شهادت رسیدند. در همین باره، فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی روز گذشته به ایرنا گفت: بیش از ۷۰ فقره درگیری و تجاوز مرزی در مدت یک سال گذشته از سمت پاکستان به داخل خاک ایران قابل‌قبول نیست. سردار قاسم رضایی روز سه‌شنبه در حاشیه بازدید از مناطق مرزی جنوب سیستان‌وبلوچستان افزود: دولت پاکستان که دولتی مسلمان و ادعای همسایگی دارد، این ناملایمات ها و بی‌ملاحظه‌گری‌ها را تا کی می‌خواهد تحمل کند و ادامه دهد. هرگاه اتفاق در مناطق مرزی سیستان‌وبلوچستان می‌افتد، عقبه آن در خاک پاکستان بوده و بیش از ۸۰گروه قاچاقچی، جایگتار و فراری از قانون در خاک پاکستان اسکان گزیده‌اند و از داخل خاک آن کشور به مرزهای ما تعدی می‌کنند. وی تصریح کرد: به چه زبانی باید به دولت و مسئولان پاکستان بگویم و چه‌کسی باید پاسخگوی ما باشد. آیا نباید در دولت پاکستان کسی پاسخگوی من مرزبان باشد و تا کی باید تحمل کرد، انتظار و مطالبه ما این است و حتما باید پاسخگو باشند. وی اظهار کرد: مسئولان سیاسی هردو کشور این موضوع را باید به‌طور جدی در دستور کار قرار دهند. فرمانده مرزبانی ناجا ادامه داد: با بررسی منطقه و رد به‌جای‌مانده از تروریست‌ها مشخص شد که آنان از خاک پاکستان آمده‌اند و تقریباً در ۲۰متری مرز در ارتفاعاتی که آنجا بود، سنگر گرفته و تیراندازی کرده‌اند. رضایی اظهار کرد: این افراد ضمن تعدی به حقوق کشور ایران، شهادت فرزندان این مرز و بوم را به ما تحمیل کردند. وی بیان کرد: ازدست‌دادن هشت‌شهید، هشت‌دلاور، هشت‌فرزند مخلص این کشور کم نیست، دولت پاکستان چگونه می‌خواهد پاسخگوی این اقدامات باشد. فرمانده مرزبانی ناجا ضمن تبریک و تسلیت به خانواده‌های مرزبانان و خانواده محترم این شهیدان و امت شهیدپرو، از دولت پاکستان خواست به‌طور جد پاسخگوی اقدامات خود باشد. وی تأکید کرد: آیا باید دولت پاکستان این‌قدر کنار استنکار قرار گیرد، از مستنداتی که توسط این گروهک تروریستی تهیه و پخش شده مشخص است که اینها مزدوری می‌کنند و آمده‌اند مستندسازی و در شبکه‌های اجتماعی پخش کنند تا مزد نوکری خود را بگیرند. وی خطاب به مردم شهیدپرو و شریف سیستان‌وبلوچستان گفت: حساب این تروریست‌ها از مردم مؤمن و خداجوی این استان جدا و به‌هیچ‌عنوان نمی‌توان آنان را در ردیف مردم شریف سیستان‌وبلوچستان قرار داد. درواقع آنان خاله و نقاتل‌های این منطقه هستند و یقیناً مردم منطقه جواب این افراد مزدور را می‌دهند. وی گفت: ما منطقه را آزاد و مرز را باز گذاشته‌ایم تا تردها و تبادل کالا برای رفاه مردم هردو منطقه، هم بلوچستان ایران و هم مردم بلوچستان پاکستان انجام شود و ساکنان دوسوی مرز از مزایای آن بهره‌مند شوند و به همین سبب باید مردم هر دوکشور پاسخ این تروریست‌ها و مخلان‌انیت را بدهند و اعضای این گروهک تروریستی را طرد کنند. وی گفت: به‌عنوان مسئول مرزبانی به‌طور جد از مسئولان سیاسی و امنیتی دو کشور درخواست می‌کنم اقدامات اساسی‌ای برای جلوگیری از این‌گونه ناملایمت‌ها انجام دهند.

بایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌معظم‌رهبری: حضرت

آیت‌الله خامنه‌ای مقام‌معظم‌رهبری عصر دیروز در دیدار آقای رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، تحول عظیم «بیداری عمومی اسلامی» را علت اصلی نگرانی دشمنان اسلام خواندند و با اشاره به طراحی‌های متقابل دشمنان برای مواجهه با این حادثه بزرگ، تأکید کردند: امروز آمریکا و صهیونیست‌ها از اختلافات داخلی برخی کشورهای اسلامی خوشحال هستند و راه‌حل این مشکلات، همکاری کشورهای اسلامی و انجام اقدامات عملی مناسب و سازنده است.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به منافع و مصالح مشترک ایران و ترکیه و تقویت روابط، خاطرنشان کردند: «قدرت هریک از کشورهای مسلمان در دنیای اسلام، در واقع قدرت امت اسلامی است و سیاست کلی جمهوری اسلامی ایران این است که کشورهای اسلامی یکدیگر را تقویت و از تضعیف هم خودداری کنند و تقویت روابط ایران و ترکیه نیز به تحقق همین هدف کمک می‌کند.»

مقام‌معظم‌رهبری افزودند: «تأکید همیشگی ما این است که کشورهای اسلامی از اعتماد به غرب و آمریکا بهره‌ای نمی‌برند و امروز نیز همه به روشنی، نتیجه اقدامات غرب در منطقه را که به ضرر اسلام و منطقه است، می‌بینند.»

ایشان با اشاره به تحولات برخی کشورهای منطقه و فعالیت‌های وحشیانه گروه‌های تروریستی در عراق و سوریه، گفتند: «اگر کسی دست پنهان دشمن را در این قضایا نبیند، خود را قریب داده است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تأیید این واقعیت، به خوشحالی آمریکا و صهیونیست‌ها از وضعیت منطقه اشاره کردند و افزودند: «صهیونیست‌ها و بسیاری از دولت‌های غربی و بیش‌ازهمه آمریکا، از این قضایا

خشنودند و تصمیم ندارند، مسئله داعش را تمام کنند.»

مقام‌معظم‌رهبری در ادامه با یادآوری برخی نمونه‌ها از وحشی‌گری‌های کم‌نظیر داعش و همچنین قصد اولیه این گروه تروریستی برای تسلط بر بغداد، این سؤال اساسی را مطرح کردند که چه کسانی این جریان‌ها را پشتیبانی مالی و تسلیحاتی می‌کنند؟

ایشان افزودند: «بیگانه‌ها قطعاً نمی‌خواهند این مسائل حل شود، بنابراین، این کشورهای اسلامی هستند که باید برای حل این مشکلات تصمیم بگیرند، ولی متأسفانه تصمیم جمعی مناسب و سازنده‌ای گرفته نمی‌شود.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در ادامه، قضایای یمن

سیاست

مقام معظم رهبری در اشاره به بحران منطقه خاورمیانه:

اگر کسی دست پنهان دشمن را نبیند، خود را فریب داده



جلسه دیدار مقام‌معظم‌رهبری با نماینده اقلیت ارمنی

را یک نمونه دیگر از مشکلات جدید دنیای اسلام خواندند و درخصوص راه‌حل بحران یمن، تأکید کردند: «موضع جمهوری اسلامی درخصوص تمام کشورها از جمله یمن، مخالفت با دخالت خارجی است، بنابراین، از نظر ما راه‌حل بحران یمن نیز توقف حملات و دخالت خارجی علیه مردم این کشور است و این، یمنی‌ها هستند که باید برای آینده کشورشان تصمیم‌گیری کنند.»

مقام‌معظم‌رهبری حادثه عظیم «بیداری عمومی اسلامی» و غشش ملت‌ها برای اسلام را علت اصلی حساسیت دشمنان خواندند و گفتند: «در مقابل این بیداری، دشمنان اسلام، ضد حمله خود را مدت‌هاست آغاز کرده‌اند و واقعیت تأسفار این است که برخی از حکومت‌های اسلامی نیز خیانت

می‌کنند و پول و امکانات خود را در خدمت دشمن قرار می‌دهند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به وضعیت عراق اشاره کردند و با اشاره به کمک ایران به مردم عراق برای جلوگیری از تسلط تروریست‌ها، افزودند: «ایران در عراق حضور نظامی ندارد، اما روابط تاریخی، ریشه‌دار و بسیار نزدیکی بین دو ملت ایران و عراق برقرار است.»

مقام‌معظم‌رهبری با آرزوی شوکت و عزت روزافزون برای دنیای اسلام، بر آمادگی ایران برای تبادل‌نظر و همکاری برای حل مسائل منطقه تأکید کردند.

در این دیدار که آقای روحانی، رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه با اشاره به مذاکرات خود در تهران، گفت: «در این سفر مسائل دوجانبه را مورد بررسی قرار دادیم و درخصوص روابط سیاسی، اقتصادی و همچنین مسائل منطقه گفت‌وگو کردیم.»

وی به روابط تهران و آنکارا در حوزه انرژی اشاره و خاطرنشان کرد: شورای همکاری اقتصادی ایران و ترکیه تشکیل شده و به وزیران خود دستور داده‌ایم که کارها را دنبال کنند، تا با فعالیت بیشتر، انتظاراتی نظیر افزایش مبادلات اقتصادی به سطح ۳۰میلیارد دلار محقق شود. رئیس‌جمهور ترکیه با تأکید بر لزوم حل مسائل و مشکلات دنیای اسلام در درون آن و بدون دخالت غرب، گفت: «مشکلات زیادی در منطقه وجود دارد که باید با کمک یکدیگر، آنها را حل کنیم و نباید برای حل این مسائل، منتظر غرب ماند.»

رئیس‌جمهور ترکیه، همچنین با بیان اینکه جنایت‌های گروه تروریستی داعش را محکوم می‌کند، تأکید کرد: «من داعش را مسلمان نمی‌دانم و علیه آن نیز موضع‌گیری کرده‌ام.»

فرمانده کل سپاه:

فرزندان انقلاب در نبرد دیپلماتیک از حقوق ملت دفاع کرده‌اند

ما، رئیس‌جمهور آمریکا را به پرده‌برداری از این اعتراف بزرگ تاریخی مجبور کرد که گزینه نظامی و استمرار تحریم‌ها ایران را قوی‌تر و مصمّم‌تر خواهد کرد»، به فضل الهی فرزندان انقلابی ایران‌اسلامی در نبرد دیپلماتیک خود تا به امروز توانسته‌اند از حقوق ملت ایران به شایستگی دفاع کنند و ملت ایران و سپاه پاسداران انقلاب‌اسلامی از تلاش‌های صادقانه و مجاهدت‌های سیاسی این عزیزان و ایستادگی روی خطوط قرمز تعیین‌شده، قدردانی می‌کنند.

فرمانده کل سپاه گفت: هر چند بی‌صدافتی و عدم پایبندی آمریکایی‌ها به تعهدات و عدم‌اعتماد به آنها، مسیر سختی را برای آینده این جهاد دیپلماتیک ترسیم می‌کند، اما مطمئن هستیم همان‌گونه که رئیس محترم جمهور و وزیر محترم امور خارجه و اعضای برجسته این تیم به‌صراحت

توافق هسته‌ای ایران گامی بزرگ ومهم است

سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان: چارچوب توافق هسته‌ای ایران با قدرت‌های جهانی از احتمال بروز جنگ منطقه‌ای می‌کاهد.
شکی نیست که توافق هسته‌ای ایران برای منطقه، توافقی بزرگ و مهم خواهد بود. مردم نزد سعودی‌ها یا چوپایند یا مزدور. (ایسنا)

ظریف و صالحی مجلس را قانع کردند

کامیابی تیم هسته‌ای در عبور از خان بهارستان

تیم مذاکره‌کننده رسیده بود که چند اعتراض و صدای بلند مهدی کوچک‌زاده و حمید رسایی و انتقاد حسینیان راه به جایی نبرد و بهارستان‌نشینان ترجیح دادند با دعوت‌کردن همکاران خود به سکوت، شونده توضیحات ظریف باشند.
فکت‌شیت ایرانی در دستور کار
حمید رسایی که در نیمه‌های جلسه علنی به راهروهای مجلس آمده بود، در پاسخ به این سوال خبرنگاران که علت اعتراضش به ظریف چه بوده، گفت: «من اعتراض نکردم. فقط پرسیدم که چرا برای بیانیه‌ای که خودتان می‌گویید هیچ چیزش قطعی نیست و در حد چرکنویس است، جشن پیروزی گرفته‌اید.» اما چند لحظه بعد و هنگامی‌که رسایی به در ورودی صحن نزدیک می‌شد، ترجیح داد بازگردد و نکته‌ای مهم را گوشزد کند: «مهم این است که آقای ظریف موظف شده تا فکت‌شیت وزارت خارجه ما را ارائه کند.» رسایی پس از گفتن این جمله لیخن زد، دستش را به حالت مشت‌کرده نشان داد و گفت: «ایمن یعنی گلوگاه» او در پاسخ به این سوال خبرنگار «شرق» که «چه‌کسی ظریف را موظف کرده؟»، به گفتن دوکلمه اکتفا کرد و به سرعت وارد صحن مجلس شد: «هربری، دیشب!» هم‌زمان با این دیالوگ‌ها، متن گفت‌وگوهای مختلف نمایندگان با خبرنگاری‌ها هم پشت‌سرهم روی خروجی قرار می‌گیرد. جالب‌ترین نکته در بین این اظهارنظرها، ابراز «امیدواری» کریمی‌قدوسی و بیان این نکته از سوی اوست: «رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر امورخارجه توضیحات امیدوارکننده‌ای درخصوص تحقیق و توسعه فناوری هسته‌ای در کشور به در مذاکرات روی آن توافق شده ارائه کردند.» او حتی سخنان فلاگیرکننده خود را از این

یک ی از مهم‌ترین مسائلی که روز گذشته با صراحت بیشتری درباره‌اش سخن گفته شد، پروتکل الحاقی بود؛ موضوعی که در روزهای اخیر از سوی برخی چهره‌های شاخص مجلس، بر لزوم تصویبش در مجلس تأکید شده بود و عراقچی هم در برنامه زنده تلویزیونی ضمن تأیید لزوم تصویب پروتکل در مجلس، از اجراء او دواطلبانه مواد پروتکل توسط دولت خبر داده بود. درعین‌حال برخی نمایندگان

ادامه از صفحه اول

پافشاری وزیر کشور بر پیگیری پول‌های کثیف

وزیر کشور البته بازمه اشاره مستقیمی به ماهیت و نحوه فعالیت این جریان فاسد نکرد و تنها به ذکر کدهایی بسنده کرد که اواخر سال گذشته برای اولین‌بار به آن اشاره‌های مختصری کرده بود. اشاره رحمانی فضلی به این پول‌ها بعد از آن طرح شد که حکم محمدرضا رحیمی، معاون‌اول دولت احمدی‌نژاد، به جرم ارتشا و تحصیل مال نامشروع به پنج‌سال و ۹۱ روز حبس، تأییدشده و او برای گذراندن دوران حبس خود راهی اوین شده بود. در جریان اعلام عمومی محکومیت رحیمی بود که او در نامه‌ای به محمود احمدی‌نژاد و پس از آن رئیس‌دولت سابق از اقدامات معاون اولش تیری جسته بود. از دستور پرداخت پول به ۱۷۰ کاندیدای مجلس خبر داده بود. رحمانی فضلی پس از همه ماجراها، از پول‌های کثیفی سخن گفت که از قاچاق موادمخدر تحصیل می‌شود. او که هم‌زمان ریاست ستاد مبارزه با موادمخدر را هم برعهده دارد، در جمع کارکنان همین نهاد، به ورود پول‌های کثیف به سیاست خبر داده و گفته بود: «قاچاق موادمخدر سالانه ۲۰هزارمیلیاردتومان گردش مالی دارد، بی‌شک بخشی از این پول در حوزه سیاست، انتخابات و انتقال قدرت سیاسی در کشور وارد می‌شود. ورود این پول‌ها در چرخه انتخاباتی متأسفانه باعث ایجاد شکاف، اعمال‌ناب و قدرت توسط برخی افراد شده است؛ تاجایی‌که اگر دقت لازم را نداشته باشیم، ورود این پول‌ها توانایی آن را دارد که قدرت‌ها را نیز آلوده کند.»بعد از آن بود که موجی از انتقادات درباره کلی‌گویی سخنان وزیر کشور مطرح شد. هسته این نقدها هم در مجلس و در رأس آن، یعنی علی لاریجانی بود، به‌طوری‌که برخی از نمایندگان خواستار ارائه اسناد ازسوی وزیر کشور شدند و بعضی هم از جمع‌آوری امضا برای سؤال و استیضاح از وزیر خبر دادند. رحمانی فضلی، اما انتقادات را بی‌پاسخ نگذاشت. او گفت: «مگر ما گفتیم قانون نداریم، حتما قانون داریم، اما قانون به‌تنهایی کافی نیست. ما قانون داشتیم، شهرام جزایری به‌وجود آمد. قانون داشتیم، فساد سه‌هزارمیلیاردی به‌وجود آمد و قانون داشتیم، بابک زنجانی‌ها به‌وجود آمدند.»وزیر کشور افزود: «درهمین‌جا اعلام می‌کنم که آماده‌ام به‌مدت یک‌ساعت در صحن غیرعلنی مجلس حاضر شوم و فرآیند پول‌های کثیف را برای نمایندگان شرح دهم.» اکبر ترکان، دستیار ویژه رئیس‌جمهوری، در واپسین روزهای اسفند نگذاشت سخنان رحمانی فضلی به فراموشی سپرده شود. او بلافاصله وارد عمل شد و در گفت‌وگویی که با سایت «ندای ایرانیان» انجام داد، نشانی پول‌های کثیف را به نهاد ریاست‌جمهوری دولت احمدی‌نژاد وصل کرد و اعلام کرد که ۹۴، سال افشارگری‌ها در این رابطه است. به گفته ترکان «احمدی‌نژاد یک‌فرد در یک‌دولت نبود، یک‌جریان برنامه‌ریزی‌شده با خود داشت. این جریان اکنون مدعی است که احمدی‌نژاد را نمی‌شناسد. اینها هر اسمی روی خودشان بگذارند و هر انتلافی برای انتخابات انجام دهند، نمی‌توانند از پول‌های کثیفی که به‌دست آورده‌اند، تبری بجویند.» آنها با این پول‌های کثیف می‌خواهند در آورده‌گاه‌های سیاسی سال۹۴، شرکت کنند. نمی‌گذاریم عده‌ای با پول‌های کثیف در سال۹۴ به پیروزی برسند. هرچا نیاز به افشا باشد، این کار را می‌کنیم.» در کنار پافشاری دولت بر افشای ردیای پول‌های کثیف، اما کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، در گفت‌وگو با «شرق» درباره نقش مجلس در افشای پول‌های کثیف گفته بود: «پیشنهاد داده‌ایم آقای محسنی‌زاده‌ای در جلسه‌ای درباره این موضوع توضیحاتی ارائه کنند تا حداقل مشخص شود آنچه در رسانه‌ها اعلام شده بود، چگونه بوده است، اما این اعلام نظر هم به‌طور قطع نمی‌تواند فضایی که در مورد اخذ وجه ازسوی نمایندگان ایجاد شده بود را پاک‌سازی کند، اما در کل بهتر است مکانیسمی برای جلوگیری از بروز چنین مسائلی در کشور ایجاد شود تا مجبور باشیم پس از وقوع آن به‌دنبال پیادن شهم و زدن برجسب اتهام به افراد باشیم.» او همچنین خبر داد «پنج‌نفر از نمایندگان، کمیته‌ای را تشکیل دادند و موظف هستند این مسائل را بررسی کنند.»سال۹۴، آغاز شده است. وزیر کشور بازمه از پول‌های کثیف، کدهایی ارائه کرده است. ترکان گفته است امسال، سال افشاگری است. باید دید این کدها چه روزی علنی خواهند شد؟

بریده اخبار

- مرتضوی** ۱۰ اردیبهشت‌ماه مجددا در دادگاه/ **ایرنا**
- استانداری:**تجمع مقابل مجلس بدون مجوز است/ **ایرنا**
- بر اساس** نظرسنجی خبرگزاری ایرنا مشخص شد: **حمایت** ۹۶ درصدی تهرانی‌ها از تیم مذاکره‌کننده **تبریک** رئیس دیوان عدالت اداری به دولت برای **توفیق** در مذاکرات هسته‌ای/ **ایرنا**
- جلسه مشترک** آیات یزدی، مصباح‌یزدی و **موحی‌کرمانی** با **محوریت** وحدت اصولگرایان **در قم برگزار شد**
- پس از ۷۷ روز** روزه‌ناورودی، **ناورگوه سی‌وسوم** **ارتش** در **بندرعباس پهلو گرفت/فارس**